diée.

Le sièg-e de Girencestre est aussi raconté par Gaufrei

de Monmouth, en son Historia regum Britanniae, com-

posée en 1135. Gaufrei de Monmouth, qui se trouvait

connaître la chanson de geste française, en a mêlé la

falde aux fables qu'il ra23porte des anciens rois bretons.

Il résume donc la chanson de geste \ mais il en recule

1. Voici le passage (éd. San Marte, Halle, 1854, livre XI,

<ihap. VIII, p. 159) : « Malgoni succesit Careticus, amator civilium

hellorum, invisus Deo et Britonibus. Cujus inconstantiam compe-

rieutes Saxones iverunt ad Gormundum, regem Africanorum, in

Ilyberniam, in quam, maximis navigiis advectus, gentem patriae

subjugaverat. Exin, proditione eorum, cum centum sexaginta sex

millibus Africanorum ad Britanniam ^transfretavit, quam in una

parte mentitae fidei Saxones, in alia vero cives patriae, civilia

bella inter se assidue agentes, penitus devastabant. Inito ergo

fœdere cum Saxonibus, oppugnavit regem Careticum, et, post plu-

ria praelia inter eos, fugavit eum de civitate in civitatem, donec

eum trusit in Cirecestriam, et obsedit. Ubi Isembardus, Ludovici

régis Francorum nepos, venit ad eum et cum eo foedus amicitiae

inivit, et christianitatem suam tali pacto pro'amore ejus deseruit

ut auxilio ejus regnum Galliae avunculo eripere posset, a que,

ut aiebant, vi et injuste expuisus erat. Capta tandem praedicta

civitate et succensa, commisit praelium cum Carelico et fugavit

«um ultra Sabrinam in Guallias. Mox depopulans agros, ignem
€umulaAdt in fînitimas quasque civitates : qui non quievit accen-

sus, donec cunctam pene superficiem insulae a marifusquead
mare exussit : ita ut cunctae coloniae crebris arietibus, omnesque
coloni cum sacertodibus ecclesiae, mucronibus undique micanti-

bus ac flammis crepitantibus, simul humi sternerentur, Difîu-

giebant ergo reliquiae, tantis cladibus affectae, quocunque ipsis

«edentibus tutamen patebat. » Il n'est plus reparlé par la suite

d'Isembard ni du projet d'invasion de la Gaule. De Gormond,
Gaufrei raconte (chap. X) qu'il dévasta l'île entière à la tête de ses

Africains et qu'il en donna aux Saxons là plus grande partie, la

Loegria.
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l'action vers un passé lointain, le vi*^ siècle. Son Gor-

mond est un roi venu d'Afrique pour conquérir Tir-

lande. Il l'a conquise et s'y est établi. Les Saxons l'avant

appelé pour les aider à combattre le roi breton Careticus^

il poursuit ce roi de ville en ville et l'enferme enfin dans